
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE

N. 40 del 06-06-2016

OGGETTO

SOSTITUZIONE GIOCHI DANNEGGIATI IN ALCUNE AREE CITTADINE - INTEGRAZIONE
DETERMINA N.34/2016

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 07-06-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

Premesso che:
• Su segnalazione dell’Assessore all’Arredo Urbano e Ambiente, è risultato necessario intervenire
all’interno di alcune aree a gioco al fine di scongiurare rischi di incolumità per i bambini:
- Sostituzione altalena in legno e torre con Scivolo ubicate  in via Salvi, via Tiratore, via M.
Capozzi e nel quartiere di Alvanite in quanto completamente danneggiate;

• IL settore, di concerto con l’Assessorato all’Arredo Urbano e Cura della Città ha pertanto valutato
l’opportunità di sistemare i succitati giochi operando la scelta attraverso il catalogo messo a
disposizione dal ME.PA (Mercato Elettronico della P.A.);

• L’art. 1, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito nella Legge n.135/2012, impone l’obbligo di
approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip s.p.a.;

• I suddetti beni sono reperibili sul Mercato Elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.)
che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia scegliendo quelli che
meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di “Ordine Diretto” (O.d.A.) o di
“Richiesta di Offerta” (R.d.O.);

Che con determina di questo settore n. 34 del 19.05.2016  si aderiva, ai sensi dell’art.26 c.3 della
Legge n.488/99 e successive integrazioni e modificazioni, al Mercato Elettronico per la P.A., per la
fornitura di: Fornitura in opera di n. 2 altalene doppia catena zincata sedili a tavoletta eco cod.
MPZE1001CZAS al prezzo di €. 1070,00 oltre iva cad.;
DI N. 2 Torri con scivolo in alluminio cod. TOAG1002HIDS al prezzo di €.2495,00  oltre iva cad.
per un totale complessivo di € 7.130,00  oltre IVA, alla ditta TLF s.r.l., abilitata all’interno del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, con sede in Corsalone (Ar) alla via del
Molino 42;

Che all’atto dell’ordinativo Il Punto Ordinate Istr. Direttivo geom. Valter Sergio Ventola, rilevava
che dal 01.06.2016 le N. 2 Torri con scivolo in alluminio cod. TOAG1002HIDS al prezzo di
€.2495,00  oltre iva cad era state aumentate ad €. 3.003,40 oltre iva;

Richiamato il vigente Regolamento per la esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia;

Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;
Visto il D.L.vo n.50/2016 ;
Visto il D.P.R. n.207/2010;

Rilevata l'opportunità di provvedere;

Visto l’art.163 e attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del
01/12/2014 e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2) integrare l’impegno di €. 1.240,50 compreso iva   al cap. 1304 cod.08.011.03.02.09.008, per
l’acquisto dei giochi di cui alla determina n. 34 del 19.05.2016;



Di autorizzare, il responsabile degli acquisti sul MEPA della Consip, Istr. Direttivo geom. Valter
Sergio Ventola, punto ordinante per questa Amministrazione, all' emissione on-line di un ordine
diretto d'acquisto (OdA)  per l'acquisizione della  predetta attrezzatura;

di dare atto che il CIG. Assegnato è il seguente:  Z6A19F2125

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt.. 184 e 185 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 07-06-2016 Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 07-06-2016 Il Responsabile del IV SETTORE
Geom. Nevola Raffaele

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


